
diário oficial Nº 35.042   131Terça-feira, 12 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNicÍPio de sÃo FraNcisco do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

UasG 980547 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2022-Pe-PMsF-
assistÊNcia sociaL 

com objeto: aquisição de rEcarGa dE GáS GlP (Gás cozinha 13 kg), 
para atender a Secretaria de assistência Social, o centro de referência de 
assistência Social - craS de São francisco do Pará, o centro de referência 
Especial de assistência Social crEaS. data de abertura: 25/07/2022 às 
10h00min, através do www.comprasnet.gov.br. o edital estará disponível 
no www.comprasnet.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TcM/Pa.

Nadir do Socorro de Magalhães Barbosa
Secretária Municipal de assistência Social

Protocolo: 827022
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 015/2022

a PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ, torna pú-
blico abertura de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na 
modalidade Pregão Eletrônico SrP nº 015/2022, cujo objeto é a coNTra-
TaÇÃo dE SErViÇoS coMUNS dE ENGENHaria Para a rEcUPEraÇÃo 
dE ViaS UrBaNaS, rEcaPEaMENTo, TaPaBUraco coM MaSSa aSfál-
Tica E SiNaliZaÇÃo HoriZoNTal E VErTical, oBJETiVaNdo aTENdEr 
aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE iNfraESTrUTUra E 
UrBaNiSMo dE SÃo MiGUEl do GUaMá (SEMiU) do MUNicÍPio dE SÃo 
MiGUEl do GUaMá/Pa. a abertura da sessão pública será em 22/07/22 
às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico Portal de compras do 
Governo federal https://www.gov.br/compras/pt-br, UaSG:.980551, Edital 
e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://www.sao-
migueldoguama.pa.gov.br, Portal de compras do Governo federal https://
www.gov.br/compras/pt-br Portal TcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@gmail.
com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário 
de 08:00 Às 12:00hs.

aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 3/2022-0004

Torna-se público que o Município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ atra-
vés da PreFeitUra MUNiciPaL, realizará licitação para rEGiSTro dE 
PrEÇoS, na modalidade coNcorrÊNcia nº 3/2022-0004, do tipo menor 
preço global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada 
por preço unitário, para rEcUPEraÇÃo aSfálTica dE ViaS UrBaNaS Na 
SEdE do MUNicÍPio dE SÃo MiGUEl do GUaMá NoS TErMoS do coN-
VÊNio Nº 114/2022 cElEBrado ENTrE o SEcrETaria dE ESTado dE 
dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚBlicaS - SEdoP E o MUNicÍPio 
dE SÃo MiGUEl do GUaMá aTraVÉS da PrEfEiTUra MUNiciPal, confor-
me condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. a sessão pública será em 11/08/2022 às 10:00 horas, na sede da 
Prefeitura Municipal, localizada na Praça licurgo Peixoto, 130, centro. Edi-
tal e anexos disponível:  https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal 
Geo-obras/Pa, Email cPl: cpl.smg2021@gmail.com, diretoria de licita-
ção, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 3/2022-0005

Torna-se público que o Município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ atra-
vés da PreFeitUra MUNiciPaL, realizará licitação para rEGiSTro dE 
PrEÇoS, na modalidade coNcorrÊNcia nº 3/2022-0005, do tipo menor 
preço global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada 
por preço unitário, para rEcUPEraÇÃo aSfálTica dE ViaS UrBaNaS Na 
SEdE do MUNicÍPio dE SÃo MiGUEl do GUaMá NoS TErMoS do coN-
VÊNio Nº 121/2022 cElEBrado ENTrE a SEcrETaria dE ESTado dE 
dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚBlicaS - SEdoP E o MUNicÍPio 
dE SÃo MiGUEl do GUaMá aTraVÉS da PrEfEiTUra MUNiciPal, confor-
me condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. a sessão pública será em 11/08/2022 às 14:00 horas, na sede da 
Prefeitura Municipal, localizada na Praça licurgo Peixoto, 130, centro. Edi-
tal e anexos disponível:  https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal 
Geo-obras/Pa, Email cPl: cpl.smg2021@gmail.com, diretoria de licita-
ção, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

edUardo saMPaio GoMes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 827023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

eXtrato de adesÃo a reGistro de PreÇos
coNcorreNcia PÚBLica srP Nº 3/2021-022 sesaU/PMa 

adesÃo a ata de reGistro de PreÇo 
Ata de Registro de Preços subjacente a CONCORRENCIA PÚBLI-
ca srP Nº 3/2021-022, da Prefeitura Municipal de ananindeua, con-
forme os seguintes dados: ProcESSo adMiNiSTraTiVo dE adESÃo Nº 
12402/2021-SESaU. ÓrGÃo GErENciador do rEGiSTro dE PrEÇoS: 
SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE - SESaU; cNPJ: 11.948.192/0001-89, 
oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coNTraTa-
ÇÃo dE EMPrESa Para a PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo 
PrEdial PrEVENTiVa E corrETiVa dE TodaS aS UNidadES dE SaÚ-
dE (EaS) / adMiNiSTraTiVo da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE 
aNaNiNdEUa - Pa, coNforME coNdiÇÕES, QUaNTidadES E EXiGÊN-
ciaS ESTaBElEcidaS NESTE EdiTal E SEUS aNEXoS, da concorrência 
Pública SrP nº 3/2021-022 SESaU/PMa. EMPrESa coNTraTada: dSl 
coNSTrUTora E iNcorPoradora lTda, cNPJ n.º 16.917.302/0001-69; 
rEGiSTro dE PrEÇo: aTa dE rEGiSTro dE PrEÇo: 3.2021.022 SESaU/
PMA, PUBLICADA NO Diário Oficial da União, no dia:25/05/2022. Órgão 
Participante/carona: fUNdo MUNiciPal Para GESTao da MoViMENTa-
cao doS rEcUrSoS do fUNdEB de Soure/Pa, inscrito no cNPJ sob o 
nº 29.766.506/0001-98, ViGÊNcia da aTado rEGiSTro dE PrEÇoS: 12 
meses, a partir da data da sua assinatura.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20220443

oriGeM.....................: toMada de PreÇos Nº 006/2022-tP
coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE
coNTraTada(o).....: Mc2 SErViÇoS dE ENGENHaria EirEli
oBJETo......................: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria 
Para coNSTrUÇÃo do MEMorial da BÍBlia, ciTo a 6ª rUa, ENTrE 
aS TraVESSaS 17 E 18, Bairro cENTro, ViSaNdo aTENdEr aS NEcES-
SidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE, coNforME PlaNilHa 
orÇaMENTaria, croNoGraMa fiSico-fiNacEiro E MEMorial dEScri-
TiVo.
Valor ToTal................: r$ 288.447,47 (duzentos e oitenta e oito mil, 
quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos)
ViGÊNcia...................: 06 de Julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022
daTa da aSSiNaTUra.........: 06 de Julho de 2022

coNtrato Nº...........: 20220468
oriGeM.....................: caroNa Nº a/2022-002

coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: dSl coNSTrUTora E iNcorPoradora lTda
oBJETo......................: adESÃo a aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 
3.2021.022 SESaU/PMa, rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para a PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE MaNU-
TENÇÃo PrEdial PrEVENTiVa E corrETiVa, Para aTENdEr SEcrETá-
ria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo do MUNicÍPio dE SoUrE/Pa.
Valor ToTal................: r$ 2.873.438,61 (dois milhões, oitocentos e 
setenta e três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e um cen-
tavos)
ViGÊNcia...................: 07 de Julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022
daTa da aSSiNaTUra.........: 07 de Julho de 2022

Protocolo: 827026

.

.

ParticULares
.

eLieNa caroLiNe raMaLHo dias
CPF n° 002.891.272-11 

Torna público que ProTocoloU a rENoVaÇÃo da licENÇa aMBiENTal dE 
oPEraÇÃo (lo) nº 026/2020 na Secretaria Municipal de Bragança do Pará, 
para exercer atividade de extração mineral de areia e cascalho.

Protocolo: 827029

eNos Baia PaNtoJa
CPF nº 702.230.252-91 

responsável pelo empreendimento SÍTio PEdaciNHo da TErra, localiza-
do no município de Portel/Pa, torna público que recebeu da SEMaS/Pa no 
dia 01 de julho de 2022 a aUTEf nº 274107/2022 e lar n°13955/2022 
para a atividade Manejo florestal.

Protocolo: 827030

LiceNÇa aMBieNtaL oPeracioNaL
edeVaLdo saNtos FraNÇa 

CPF nº 712522152-15 
responsável pelo empreendimento denominado PorTo MarTiNS, localizado 
no município de PorTEl/Pa, torna público que recebeu no dia 22 de junho de 
2022 da Secretaria de Meio ambiente de Portel - SEMa/Portel, a licença de 


